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Skoda Fabia 
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a futamidő végéig 

Skoda Octavia 

25 M É T E R R E L 
A FALU FÖLÖTT 

H l A szegedi Valkai János ter-
vezte, száz fő befogadására 
alkalmas templom az egyko-
ri Halmosi-iskola helyén áll 
majd. Az 1800-as években 
épített tanodát régóta nem 
használták, ezért az önkor-
mányzat úgy döntött: a tel-
ket az egyháznak ajándékoz-
za. Az épületet az elmúlt he-
tekben bontották le. A Jézus 
Szíve katolikus templom kö-
zel lesz az iskolához. Az 
építmény tornya a kereszttel 
együtt 24 és fél méterrel 
magasodik majd Baks fölé. 

ENNYIT MINDENKI 
Egy ötlet, egy Skoda, a tartály, a szivattyú és Madaras Zsolti 

Matyi bácsi locsolóautója 
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Szeged, Szőregi út 46-50. 
Tel.; 62/555-666 

Kovács László tanítványával együtt játszott Jethro Tollt 

Frakkban és gitárral 
jött Szegedre 

za locsolóautója. A locsolókocsi 
minden másnap járja a falu ut-
cáit délután hat és este tíz kö-
zött. A szerkezet azóta országos 
hírnévre tett szert, valaki az in-
ternetre is feltette. A www.gu-
micsizma.hu oldalon lehet rá-
bukkanni. 

Az egyedi locsolókocsi alapja 
egy régi, sormintával díszített 
Skoda lOO-as. A hátsó ülései-
nek helyére egy 220 literes tar-
tályt szerelt a tulajdonos. Az 
anyósüléshez egy egyszerű me-
chanikus szivattyú került. A 
kocsi legérdekesebb része a te-
teje, ahol egy kényelmes autó-
ülés kapott helyet, amit a Sko-
da jobb oldalára szerelt létráról 
lehet megközelíteni. A kilátó-
szerűséget, amit természetesen 
korlát vesz körül, egy cserép vi-
rág és egy nagyméretű sörrek-
lám díszíti. A szórakozásról 
hangszóró gondoskodik. - Míg 
én pumpálom a vizet, a fönt 
ülő locsolja a virágokat. Fiata-
lok szoktak velem jönni, akik 
ráérnek. Legtöbbet Madaras 
Zsolti segít. Azért kell a hang-
szóró, mer t szereti a diszkóze-
nét - mesélte nevetve Matyi 
bácsi, aki a házuk előtt azon-
nal bemutat ta újí tását - műkö-
dés közben. 

A. T. J. 
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A beat- és hippikorszakban volt 
fiatal Kovács László szegedi gi-
tártanár, aki tanítványainak a 
muzsikálás örömét igyekszik 
átadni. Minden műfajban ott-
honosan mozog, mert maga is 
folyamatosan tanul. Bcnefit ne-
vű együttesében egy növendéké-
vel együtt játssza a szívéhez oly 
közel álló Jethro Tüll-számokat. 

Katonatiszt apja elől az ágynemű-
tartóba dugta első gitárját 17 éves 
korában Kovács László, aki évti-
zedek óta Szeged „városképi jelen-
tőségű" gitároktatója. Pedig a ka-
locsai páncéloslaktanya politikai 
tisztje nem egészen erre a pályára 
szánta a fiát. A titkos elektromos 
gitár azonban éjszakánként elő-
került az ágyneműk közül, s a 
Szabad Európa Rádió zenei műso-
rain, különösen a Jethro Tull 
együttes muzsikáján nevelkedő 
kamasz megszállottan pengette 
az erősítés nélküli hangszert. 

Szegedre némi mezőtűri kité-
rővel került. Ott kötött életre 
szóló barátságot Földes László-
val, akit Hobo néven ismer a blu-
eskedvelő közönség. A lázadó 
korszakát élő Kovács Lászlónak 
idő előtt el kellett hagynia a kö-
zépiskolát... Eletének szegedi 
korszaka 1978-ban meglehetős 
föltűnéssel kezdődött: frakkba 
öltözve, gitárral a kezében érke-
zett a városba. Szinte azonnal 
együttest szervezett: a Dóm ne-
vű formáció fiatalokat összefogó 
egyházi közösségekben, hippi-
csoportokban, klubokban ját-
szott. A zenész életében megha-
tározó fordulatot hozott a megté-

rés: egy petőfitelepi református 
vándorprédikátor tanításai nyo-
mán vált meggyőződésévé a hit. 

Nyolc évig énekelt a szegedi 
színház kórusában, nyaranta pe-
dig gitározott a szabadtéri játékok 
rockoperáiban, musicaljeiben. A 
tanítás gondolata már kamaszko-
rában megfordult benne. Akkori 
gitároktatója olyan unalmas órá-
kat tartott, hogy Kovács László el-
határozta: ő ügy tanít majd, hogy 
növendékei már az első óráktól 
kezdve örömüket leljék a játék-
ban. írt is vagy húsz gitáriskolát. 
Tanít rockot, bluest, jazzt, pun-
kot, kívánság szerint. A Dolce 
alapítványi művészeti iskolának 
és Csikota József művészeti ma-
gániskolájának is tanára. Maga is 
tanul: nemrég klasszikusgi-
tár-leckéket vett a fiakorú Pavlo-
vits Dávidtól. És pótolta, amit kö-
zépiskolás éveiben elmulasztott: 
párhuzamosan végezte el a katoli-
kus teológiát és a pedagógia sza-
kot. 

NYILAS PÉTER 

BENEFIT 
A példaképként is zenei ihletéként 
tekintett Jethro Tull együttes egyik 
lemezeimét kölcsönözve Kovács 
László Benefit néven zenekart ala-
pított. Az együttesben tanítványa, 
Medvey Tamás játszik basszusgi-
táron, a fuvolista pedig az ugyan-
csak nagyon tehetséges Páli Attila. 
A doboknál többnyire Pecze László 
ül, de a Benefit július 28-i, Dugo-
nics téri föllépésén a műsorvezető-
ként ismert Pleskonics András ke-
zelte az ütőhangszereket. 

- A gitártanulás örömteli élményt jelentsen a növendéknek - vallja 
Kovács László, aki minden gitáros műfajt tanít Fotó: Gyenes Kálmán 

Ma rakják le az épület alapkövét Bakson 

Templom - összefogásból 

elég. Azt még nem tudják, hogy a 
berendezések (harang, kereszt, 
padok) árát honnan teremtik elő. 

A Jézus Szíve-templom alapkö-
vét ma - . a tizedik baksi faluna-
pon - rakják le a szabadtéri 
szentmisét követően. A misét 
Gyulay Endre megyés püspök ce-
lebrálja. Az alapkő alá egy fém-
hengerbe kerül a templom alapí-
tó okirata, a jelenleg forgalom-
ban lévő pénzérmékből egy-egy 
darab, az egyházi újság, a baksi 
újság legutóbbi, valamint a Dél-
magyarország szombati száma. 

NYEMCSOK ÉVA 

Locsolóautót eszkábált egy régi Skodából a kübekházi Fürdők 
Matyi bácsi, aki esténként különös masinájával és Madaras Zsol-
tival járja a települést: ingyen öntözi a magasabb helyekre kitet t 
növényeket. 

Ma rakják le az első katolikus 
templom alapkövét Bakson. A 
falu önálló településsé válása, 
1947 óta a katolikus hívek 
Csanytelekre vagy Ópusztaszer-
re jártak misére. Helyben egy 
imaház szolgálta a gyülekezetet. 
A Jézus Szíve-templom várható-
an két év alatt épül fel, az építke-
zés költségeit - mintegy 40 mil-
lió forintot - egyházi, önkor-
mányzati támogatásból és a hí-
vek adományaiból fedezik. 

Hatvan évét meghazudtoló für-
geséggel szaladt fel a lépcsőn a 
kübekházi Fürdők Mátyás. A fia-
talos, mindig vidám nyugdíjassal 
azért találkoztunk, hogy külön-
leges találmányáról kérdezzük. 
Pontosabban nem is találmány 
ez, szabadkozott az alkotó, ha-
nem újítás. 

A kübekházi önkormányzat-
nak nincs locsolóberendezése. -
Megígértem Robinak, hogy meg-
oldjuk a locsolást. Emberi szere-
tetből átalakítottam egy Skodát, 
és amíg élek locsolom az önkor-
mányzat virágait. Szeretem a fa-
lumat, az embereket, még a rosz-
szakat is - sorolta Fürdők Má-
tyás, akit mindenki csak Matyi 
bácsinak szólít. Akit pedig ő Ro-
binak, az Molnár Róbert, Kübek-
háza polgármestere. 

Matyi bácsi autószerelő mes-
terként a Tisza Volántól ment 
nyugdíjba, 36 évet dolgozott a 
cégnél. - Hetente egyszer össze-
ültünk és mindent megbeszél-
tünk. Tapasztalatcsere volt ez, 
ahol rengeteg újítás is elhang-
zott - mesélte Matyi bácsi. Az 
ötleteléshez már hozzá volt 

A polgármester, Balogh Lajosné a nemrégiben lebontott Halmosi-iskola helyén mutat ja : itt épül majd a templom Fotó: Schmidt Andrea 

Az egykori Sövényházától - ma 
Opusztaszer - 1947-ben vált el 
Baks, akkor lett önálló település. 
A hívek a szomszédos faluba jár-
tak templomba, vagy a baksi, 
még ma is álló Szilvási-iskolában 
tartott misét látogatták. 
1949-ben megépült a mai köz-
ségháza, a régi épületet megkap-
ta az egyház, amely azóta kápol-
naként működik. A mintegy 
2400 lelket számláló falu lakos-
ságának 95 százaléka katolikus, 
a templomi esküvőt, a kereszte-
lőket Opusztaszeren vagy 
Csanyteleken tartják - a falu a 
csanyi egyházközséghez tartozik, 
saját lelkésze nincs, Csanytelek-
ről jár át a faluba a pap misézni. 
A hívek már többször gyűjtésbe 
kezdtek, hogy templomot épít-
tethessenek, legutóbb néhány 
évvel ezelőtt gyűlt össze két és fél 
millió forint. A szándékot azon-

Ilyen lesz a Jézus Szíve-templom 

ban csak az idei esztendőben kö-
vetheti tett. Amikor Gyulay End-
re szeged-csanádi megyés püs-
pök tavasszal misét celebrált 
Bakson, a 25 éve a település élén 
álló Balogh Laiosné megosztotta 
vele a lakosság óhaját: itt az ide-
je, hogy Baksnak saját temploma 
épüljön. A kérés meghallgatásra 
talált. A falu első, majdan a Jézus 
Szíve nevet viselő temploma pá-
ratlan összefogás eredménye-
ként épülhet meg: a 40 millió fo-
rintra becsült építési költség felét 
az egyházmegye állja, két és fél 

millió forintot adtak össze a hí-
vek, a fennmaradó összeget pá-
lyázatból próbálják előteremteni, 
illetve a szűkös költségvetésből 
gazdálkodó önkormányzat is ki-
szorít valamennyi pénzt a beru-
házásra a következő két évben. A 
helyi vállalkozók kedvezményes 
áron biztosítanák az építőanya-
got, s többen vállalták: ingyen is 
dolgoznának. 

Balogh Lajosné polgármester 
szerint két év alatt felépülhet a 
templom. A 40 millió forint azon-
ban csupán a falak felhúzására 

szokva, így a terveket hamaro-
san tett követte, majd két hét le-
forgása alatt elkészült Kübekhá-

Matyi bácsi és újí tása, a kü-
bekházi iocsolóautó. A fotó 
kedvéért az egyik unoka, Für-
dők Annabella segített nagypa-
p á j á n a k Fotó: Schmidt Andrea 


